
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO
(Provincia di Ascoli Piceno)

SERVIZIO DI AMMINISTRAZIONE GENERALE

DETERMINA N. 82 DEL 13-11-2017

Oggetto: EMERGENZA SISMA 2016. LIQUIDAZIONE FATTURA PER
SERVIZIO DI TRASLOCO CENTRALE TELEFONICA SAMSUNG
OS7100 E SDOPPIAMENTO RETE, SU NUOVA SEDE MUNICIPALE
PROVVISORIA. CODICE CIG. Z2A20A008B

L'anno  duemiladiciassette il giorno  tredici del mese di novembre

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Adotta la seguente Determinazione



EMERGENZA SISMA 2016. LIQUIDAZIONE FATTURA PER  SERVIZIO DI
TRASLOCO CENTRALE TELEFONICA SAMSUNG OS7100 E SDOPPIAMENTO
RETE, SU NUOVA SEDE MUNICIPALE PROVVISORIA. CODICE CIG.
Z2A20A008B

Oggetto:

2



Premesso :
che il  Comune di Arquata del Tronto è stato interessato dagli eventi sismici che hanno
avuto luogo rispettivamente il 24-08-2016 e il 26/30-10-2016;
che il Consiglio dei Ministri ha deliberato, ai sensi della L.225/2016, lo stato di
emergenza per i territori coinvolti da un sisma di così eccezionale intensità;
che, nell’attuale fase, l’azione amministrativa è diretta all’assistenza alla popolazione e
all’attuazione  di tutti quei interventi che tendono alla ricostruzione e alla ripresa delle
attività economiche;

Considerato che, a seguito delle assunzioni di personale necessarie per svolgere tutte le
attività comunali, si è reso necessario procedere allo spostamento degli uffici comunali dalla
attuale sede provvisoria sita in Fraz. Borgo alla sede provvisoria sita presso la ex scuola Rava
e procedere al contestuale spostamento delle linee telefoniche e di quanto altro necessario per
garantire l'espletamento di tutte le attività del Comune ;

Dato atto che trattandosi di fornitura di beni e /o servizi di importo inferiore ai 40.000 € per
l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute
nell’art. 36 comma 2 e nell’art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016;

Richiamata la propria determinazione n. 79 del 06/11/2017 con la quale si è disposto, tra
l'altro,
-di richiedere mediante ricorso al MePA il servizio di cui all'ordine  n.3946532 del
06/11/2017 alla Ditta Teleglobal Srl, P. Iva 00353580442 sita in Via dei Caduti del Lavoro
n.4 - cap 60131 Ancona verso il corrispettivo di euro 1420.00 oltre Iva di legge;
-di impegnare la somma complessiva di euro 1732,40 (comprensiva di Iva) con imputazione
al capitolo 1063 intervento n. 11021030102000 del bilancio di previsione del corrente
esercizio finanziario
-di dare atto che al presente affidamento è stato assegnato il codice CIG : Z2A20A008B;

Considerato che in data 10/11/2017 con prot. n. 16413 è stata acquisita la fattura elettronica
n. 31/PAAN  emessa dalla ditta Teleglobal Srl sita in Via dei Caduti del Lavoro, 4 Ancona
(AN) per l'importo complessivo di euro 1.732,40;

Rilevato che al presente affidamento è stato assegnato il codice CIG : Z2A20A008B;

Constatata la regolarità del procedimento e  del servizio effettuato, verificata la congruità
della fattura elettronica pervenuta, la completezza e l'esattezza della documentazione
giustificativa;

Vista l'autocertificazione inerente la regolarità contributiva, come da documentazione
conservata agli atti;

Vista la Deliberazione di Giunta comunale n. 2 del 12 gennaio 2017 con la quale tra l’altro
sono state assegnate al sottoscritto responsabile le risorse per l’acquisto del servizio/fornitura
di cui trattasi;

Visto l'art. 107 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con
D.lgs n. 267 del 18/08/2000 come corretto e integrato da D.lgs 126/2014;

3



Tutto ciò premesso,
DETERMINA

-di approvare la fattura elettronica n. 31/PAAN del 06/11/2017 (n. prot. 16413 del
10/11/2017) emessa dalla ditta Teleglobal Srl sita in Via dei Caduti del Lavoro,4 Ancona
(AN) per l'importo complessivo di euro 1.732,40;

-di emettere mandato di pagamento per l'importo complessivo di euro 1.732,40 di cui 312,40
quale Iva di legge;

-di prelevare la somma occorrente dal capitolo 1063 intervento n. 11021030132000 del
bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario;

- di dare atto che il responsabile unico del procedimento è il responsabile del Servizio di
Amministrazione Generale Mario Polidori, come previsto dall'art. 31 del D. Lgs 50/2016 e
successive modifiche ed integrazioni, unica unità di personale in dotazione all'area
amministrativa;

-di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario e Tributi
per l' apposizione del Visto di Regolarità contabile attestante la copertura Finanziaria quale
condizione di esecutività dello stesso, ai sensi dell'art. 151, comma 4° del D. Lgs. 267/2000.

                                                                                      IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO

           “Amministrazione Generale”
          Polidori Mario

___________________________________________________________________________
_____

Visto per la Regolarità contabile ed attestazione dell’esistenza della copertura Finanziaria ex
art.151, comma 4° del D.Lgs. 267/2000

                                      LA RESPONSABILE  DEL
SERVIZIO
                                              “ Finanziario e Tributi”

                                        Rag. Antonia Funari

4



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 14-11-2017 al 29-11-2017
Arquata del Tronto 14-11-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Polidori Mario)

___________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune dal 14-11-2017    al
29-11-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Polidori Mario)

5


